
БАШ-КОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
M9J19YE3 РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОН ХАКИМИЭТЕ

453850, Мэлвуез xanahbi, Боровский урамы, 11 
ИНН/КПП 0263011235/026301001 

сайт: https://meleuz.bashkortostan.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850 г. 1/ел вуз, ул. Воровского, 11 
Тел (34764) 3-15-02, факс: 3-04-32 

e-mail: adrn54@bashkortostan.ru

№

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20

О внесении изменений в постановление главы 
Администрации муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан 
от 05 апреля 2018 года №510

Во исполнение Федеральног о закона от 07 мая 2013 года №104-ФЗ «О 
внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 
бюджетного процесса» и в соответствии с решением Совета муниципального 
района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 8 декабря 2017 года 
№112 «О бюджете муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан на 2018 год и плановый период 2010 и 2020 годов», в 
соответствии с решением Совета муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан от 15 февраля 2019 года №223 «О внесении 
изменений в решение Совета муниципального района Мелеузовский район от 
14 декабря 2018 года №203 «О бюджете муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан на 2019 год и на плановый перид 2020 2021 
годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление главы 
Администрации муниципального района Мелеузовский район °еспублики 
Башкортостан от 05 апреля 2018 года №510 «Об утверждении муниципальной 
программы «Укрепление единства наций и этнокультурное развитие народов в 
муниципальном районе Мелеузовский район Республики Башкортостан» на 
2018-2022 годы.

2. Настоящее постановлен it разместить на официальном сайте
Администрации в сети Интернет, обнародовать в здании Администрации.

;кийЮРТОСТАН

^ Г м ЕУ ■ i f f  W

3. Контроль за исполнение 
заместителя главы Адми

Глава Администрации

Hac ' OTi iej |t[irri4flCTHHO ял еми л возложить на 
1альным вопросам Г. А.. Шлычкова.

1АМИ \
ОПАЛЬНОГО!

Р.Н. Шамсутдинов

Серия П-М As

https://meleuz.bashkortostan.ru
mailto:adrn54@bashkortostan.ru


Утверждены
Постановлением главы Администрации 
Муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан 
от « /А>  2 0 ^  г. Ъ р Г Я Р

Изменения,
вносимые в постановление главы Администрации муниципального района 

Мелеузовский район Республики Башкортостан от 05 апреля 2018 года №510 
«Об утверждении муниципальной программы «Укрепление единства наций и 

этнокультурное развитие народов в муниципальном районе Мелеузовский район 
Республики Башкортостан» на 2018-2022 годы

1. Название постановления главы Администрации муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан от 05 апреля 2018 года №510 
читать в следующей редакции: «Об утверждении муниципальной программы 
«Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов в 
муниципальном районе Мелеузовский район Республики Башкортостан» на 2018- 
2022 годы».

2. Пункт 1 постановления главы Администрации муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан от 05 апреля 2018 года №510 
читать в следующей редакции: «Утвердить муниципальную программу 
«Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов в 
муниципальном районе Мелеузовский район Республики Башкортостан» на 2018- 
2022 годы».

3. Раздел Паспорта муниципальной программы «Ресурсное обеспечение 
программы» изложить в следующей редакции:

Паспорт

Ресурсное Общий объем финансового обеспечения программы в 2018-2022 годах
обеспечение составит 1290,00 тыс. рублей.
программы В том числе за счет средств бюджета муниципального района 

Мелеузовский район Республики Башкортостан 1150,00 тыс. рублей, из
них по годам:
2018 год- 0,00 тыс. рублей;
2019 год- 200,00 тыс. рублей;
2020 год- 250,00 тыс. рублей;
2021 год- 450,00 тыс. рублей;
2022 год- 250,00 тыс. рублей.
За счет средств внебюджетных источников 140,00 тыс. рублей, из них по
годам:
2018 год- 0,00 тыс. рублей;
2019 год- 0,00 тыс. рублей;
2020 год- 10,00 тыс. рублей;
2021 год- 120,00 тыс. рублей;
2022 год- 10,00 тыс. рублей.



4. Раздел паспорта Подпрограммы 2 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

Паспорт
подпрограммы «Сохранение и развитие этнической уникальности башкирского

народа»

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы в 2018-2022 годах 
составит 490,00 тыс. рублей.
В том числе за счет средств бюджета муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан 350,00 тыс. рублей, из 
них по годам:
2018 год -  0,00 тыс. рублей;
2019 г о д -  0,00 тыс. рублей;
2020 г о д -  50,00 тыс. рублей;
2021 год -  250,00 тыс. рублей;
2022 год -  50,00 тыс. рублей.
За счет средств внебюджетных источников 140,00 тыс. рублей, из них по 
годам:
2018 год-0 ,0 0  тыс. рублей;
2019 г о д -  0,00 тыс. рублей;
2020 г о д -  10,00 тыс. рублей;
2021 г о д -  120,00 тыс. рублей;

2022 год -  10,00 тыс. рублей.

5. Раздел паспорта Подпрограммы 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

Паспорт
подпрограммы «Сохранение этнокультурного многообразия народов Республики 

Башкортостан муниципального района Мелеузовский район Республики
Башкортостан»

Ресурсное Общий объем финансового обеспечения подпрограммы в 2018-2022 годах
обеспечение составит 800,00 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета
подпрограммы муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан - 

800,00 тыс. рублей, из них по годам:
2018 год -  0,00 тыс. рублей;
2019 год -  200,00 тыс. рублей;
2020 год -  200,00 тыс. рублей;
2021 год -  200,00 тыс. рублей;
2022 год -  200,00 тыс. рублей.
За счет средств внебюджетных источников 0,00 тыс. рублей, из них по
годам:
2018 год -  0,00 тыс. рублей;
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей.

6. Приложение №2 к муниципальной программе «Укрепление единства 
российской нации и этнокультурное развитие народов в муниципальном районе 
Мелеузовский район Республики Башкортостан» изложить в следующей 
редакции:



План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов в муниципальном районе

Мелеузовский район Республики Башкортостан»

№  п /п

Н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
о

й
 п

р
о

гр
ам

м
ы

 
(п

од
п

ро
гр

ам
м

ы
, 

о
сн

ов
н

ог
о 

м
ер

о
п

р
и

ят
и

я,
 

м
ер

оп
ри

ят
и

я)

О
тв

ет
ст

ве
н

н
ы

й
 и

сп
о

л
н

и
те

л
ь,

 
со

и
сп

ол
н

и
те

ль

И
ст

оч
н

и
к 

ф
и

н
ан

си
р

о
ва

н
и

я 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы Р а с х о д ы  п о  го д ам  р еа л и за ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о гр а м м ы , ты с . р у б л е й  (с  о д н и м  д е с я т и ч н ы м  зн а к о м  
п о с л е  за п я т о й )

С
р

о
к 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 
м

ер
о

п
р

и
ят

и
я

Ц
ел

ев
ой

 и
н

д
и

ка
то

р
 и

 
п

о
ка

за
те

ль
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 
п

р
о

гр
ам

м
ы

, 
д

ля
 д

о
ст

и
ж

ен
и

я 
ко

то
р

о
го

 р
еа

л
и

зу
ет

ся

Ц
ел

ев
ой

 и
н

д
и

ка
то

р
 и

 
п

о
ка

за
те

ль
 п

о
д

п
р

о
гр

ам
м

ы
, 

дл
я 

д
о

ст
и

ж
ен

и
я 

ко
то

р
о

го
 

ре
ал

и
зу

ет
ся

 м
ер

о
п

р
и

ят
и

е

Н
еп

о
ср

ед
ст

ве
н

н
ы

й
 р

ез
у

л
ьт

ат
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 м
ер

о
п

р
и

ят
и

я,
 

ед
и

н
и

ц
а 

и
зм

ер
ен

и
я

Зн
ач

ен
и

е 
н

еп
о

ср
ед

ст
ве

н
н

о
го

 
ре

зу
л

ьт
ат

а 
ре

ал
и

за
ц

и
и

 
м

ер
о

п
р

и
ят

и
я 

(п
о 

го
д

ам
)

В
се

го

20
1

8

20
1

9

20
2

0

20
21

(N(N
О
сч

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
М униципальная 
програм ма 
«У крепление 
единства российской 
нации и 
этнокультурное 
развитие народов в 
м униципальном 
районе
М елеузовский район
Республики
Баш кортостан»

О тдел культуры 
О тдел
муниципального
контроля и
жизнеобеспечения
И нформационно-
аналитический
отдел
М КУ Управление 
образования 
Сектор по делам 
молодежи 
Сектор по 
физической 
культуре и спорту 
А дминистрации 
сельских и 
городского 
поселений (по 
согласованию ).

Всего по 
муниципальной 

программе в 
том числе:

1290,00 0,00 200,00 260,00 570.00 260,00 2018-2022 X X X X

местный
бю джет

1150,00 0,00 200,00 250,00 450,00 250,00

внебю джетные
источники

140,00 0,00 0,00 10,00 120,00 10,00

1. П одпрограм м а 1
«У крепление
граж данского
единства и
гарм онизация
м еж национальны х
отнош ений в
м униципальном
районе
М елеузовский

О тдел культуры 
О тдел
м униципального 
контроля и 
жизнеобеспечения 
И нф ормационно
аналитический 
отдел
М К У  Управление 

образования

Итого
в том числе:

0 0 0 0 0 0 2018-2022 X X X X

местный
бю джет

0 0 0 0 0 0

внебю джетные
источники

0 0 0 0 0 0



район Республики  
Баш кортостан»»

Сектор по делам 
молодежи 
Сектор по 
физической 
культуре и спорту 
Администрации 
сельских и 
городского 
поселений (по 
согласованию).

Ц ель подпрограммы: укрепить гражданского единства и обеспечить гармонизации меж национальных отношений
Задачи: поддерж ивать общ ественны е инициативы, направленные на формирование и укрепление гражданского пат риотизма и гражданской идентичности
1.1 О сновное

мероприятие
«О рганизация и
проведение
мероприятий,
направленны х на
укрепление
граж данского
единства и
гарм онизацию
м еж национальны х
отнош ений народов
м униципального
района
М елеузовский

район
Республики
Б аш кортостан»

О тдел культуры 
Отдел
муниципального 
контроля и 
жизнеобеспечения 
Информационно
аналитический 
отдел
М КУ Управление 

образования 
Сектор по делам 
молодежи 
Сектор по 
физической 
культуре и спорту 
Администрации 
сельских и 
городского 
поселений (по 
согласованию

Итого
в том  числе:

0 0 0 0 0 0 2018-2022 1 1.1 X X

местный
бю дж ет

0 0 0 0 0 0

внебю джетные
источники

0 0 0 0 0 0

1.1.1 П одготовка и 
проведение Дня 
России

О тдел культуры; 
М КУ Управление 
образования; 
Сектор по 
молодежной 
политике

И того 
в том числе:

0 0 0 0 0 0 ИЮ НЬ

2018-2022
1 1.1 количество 

участников 
Д ня России, 
чел.

2 0 1 8 -  не 
менее 1000

2 0 1 9 -  не 
менее 1000

2020 - не 
менее 1000

2021 - не 
менее 1000

2022 - не 
менее 1000

местный
бю дж ет

0 0 0 0 0 0

внебю джетные
источники

0 0 0 0 0 0

1.1.2 П одготовка и 
проведение дней 
российского и 
баш кирского флагов

О тдел культуры; 
М К У  Управление 
образования 
Сектор по делам 
молодежи

И того 
в том числе:

0 0 0 0 0 0 август
(РФ)
февраль
(РБ)
2018-2022

1 1.1 количество
участников
дней
российского
и
баш кирского
флагов

2 0 1 8 -  не 
менее 1000

2 0 1 9 -  не 
менее 1000

2020 - не 
менее 1000

2021 - не

местный
бю дж ет

0 0 0 0 0 0

внебю джетные
источники

0 0 0 0 0 0



менее 1000 
2022 - не 

менее 1000
1.1.3 П одготовка и 

проведение Дня 
народного единства

О тдел культуры; 
М КУ Управление 
образования; 
Сектор по делам 
молодежи

Итого 
в том числе:

0 0 0 0 0 0 ноябрь
2018-2022

1 1.1 количество
участников
Дня
народного
единства,
чел.

2018 - не 
менее 1000 

2 0 1 9 - н е  
менее 1000

местный
бю джет

0 0 0 0 0 0

внебю джетные
источники

0 0 0 0 0 0 2020 - не 
менее 1000

2021 - не 
менее 1000

2022 - не 
менее 1000

1 .1 .4 П одготовка и 
проведение дней 
Конституции 
Российской 
Ф едерации и 
Конституции 
Республики 
Баш кортостан

О тдел культуры; 
М КУ Управление 
образования; 
С ектор по делам 
молодежи

Итого
в том числе:

0 0 0 0 0 0 декабрь
2018-2022

1 1.1 количество
участников
дней
Конституции
Российской
Ф едерации и
Конституции
Республики
Баш кортоста
н, чел.

2018 - не 
менее 1000

2 0 1 9 - н е  
менее 1000

2020 - не 
менее 1000

2021 - не 
менее 1000

2022 - не 
менее 1000

местный
бю дж ет

0 0 0 0 0 0

внебю джетные
источники

0 0 0 0 0 0

1.1.5 О рганизация 
мероприятий, 
посвящ енны х 
памятны м датам  
истории России и 
Баш кортостана

О тдел культуры; 
М КУ Управление 
образования

Итого
в том  числе:

0 0 0 0 0 0 2018-2022 1 1.1 количество
проведенных
мероприятий

посвящ енны 
х памятным 
датам  
истории 
России и 
Баш кортоста 
на, ед.

2 0 1 8 -  15
2 0 1 9 -  15
2 0 2 0 -  15
2021 - 15
2022 - 15

местный
бю дж ет

0 0 0 0 0 0

внебю джетные
источники

0 0 0 0 0 0

1 .1 .6 О рганизация 
м ероприятий, 
направленны х на 
развитие
государственного 
русского языка

М К У  Управление 
образования; 
О тдел культуры

И того 
в том числе:

0 0 0 0 0 0 2018-2022 1 1.1 количество
проведенных
мероприятий

направленны 
х на развитие 
государствен 
ного 
русского 
язы ка, ед.

2 0 1 8 -  15
2 0 1 9 -  15
2 0 2 0 -  15
2021 - 15
2022 - 15

местный
бю дж ет

0 0 0 0 0 0

внебю джетные
источники

0 0 0 0 0 0

1.1 .7 П роведение
муниципальных,
районны х
м ероприятий в 
сф ере культуры,

О тдел культуры; 
С ектор по делам 
молодежи

И того 
в том числе:

0 0 0 0 0 0 2018-2022 1 1.1 количество
муниципальн
ых,
районных
мероприятий

2 0 1 8 -  не 
менее 1

2 0 1 9 -  не 
менее 1 

2020 - не

местный
бю дж ет

0 0 0 0 0 0

внебю джетные 0 0 0 0 0 0



искусства и
меж национальных
отнош ений

ИСТОЧНИ КИ в сфере
культуры.
искусства и
меж национа
льных
отнош ений,
ед.

менее 1
2 0 2 1 - не 
менее 1

2022 - не 
менее 1

1 . 1 . 8 О рганизация 
м ероприятий в 
области развития 
национальны х видов 
спорта

С ектор по 
физической 
культуре и спорту

Итого
в том числе:

0 0 0 0 0 0 2018-
2022

1 1 . 1 количество 
мероприятий 
.проведенны 
х в области 
развития 
национальны 
х видов 
спорта, ед.

2 0 1 8 -  не 
менее 2

2 0 1 9 -  не 
менее 2

местный
бю джет

0 0 0 0 0 0

внебю джетные
источники

0 0 0 0 0 0 2020 - не 
менее 2

2021 -  не 
менее 2
2022 - не 
менее 2

1 .1 .9 Размещ ение 
информации по 
гармонизации 
меж национальны х 
отнош ений на 
официальном сайте 
А дминистрации

И нформационно
аналитический
отдел

Итого
в том числе:

0 0 0 0 0 0 2018-
2022

I 1.1 количество 
размещ енны 
х статей, 
социальных 
аудио- и 
видеоролико 
в по
гармонизаци
и
меж национа
льных
отнош ений
на
официально 
м сайте 
А дминистра 
ции, ед.

2 0 1 8 -  не 
менее 2

2 0 1 9 -  не 
м енее 2

2020 -  не 
м енее 2

2021 -  не 
м енее 2
2022 - не 
м енее 2

местный
бю джет

0 0 0 0 0 0

внебю джетные
источники

0 0 0 0 0 0

1 . 1 . 1 0 О рганизация и 
проведение 
М еж дународного 
дня родного язы ка

М К У  Управление 
образования; 
О тдел культуры

Итого
в том  числе:

0 0 0 0 0 0 февраль
2018-2022

1 1.1 количество 
проведенных 
международ 
ных дней 
родного 
языка, ед.

2018 - не 
м енее 1

2019 - не 
м енее 1

2020 - не 
м енее 1

2021 - не 
м енее 1
2022 - не 
м енее 1

местный
бю джет

0 0 0 0 0 0

внебю джетные
источники

0 0 0 0 0 0

1 . 1 . 1 1 П одготовка и 
проведение Дней 
славянской 
письменности и 
культуры  в

М КУ Управление 
образования; 
О тдел культуры

Итого
в том числе:

0 0 0 0 0 0 май
2018-2022

1 1.1 количество
участников
Дней
славянской
письменност

2 0 1 8 -  не 
м енее 500
2 0 1 9 -  не 

м енее 500 
2020 - не

местный
бю дж ет

0 0 0 0 0 0

внебю джетные 0 0 0 0 0 0



Республике
Баш кортостан

ИСТОЧНИ КИ и и культуры 
в Республике 
Баш кортоста 
н, чел.

менее 500
2021 - не 

менее 500
2022 - не 

менее 500
2.

________

П одпрограм м а 2
«С охранение и
развитие
этнической
уникальности
баш кирского
народа в
м униципальном
районе
М елеузовский  
район Р еспублики  
Б аш кортостан»

__________________

О тдел культуры 
Информационно
аналитический 
отдел
М КУ Управление 

образования 
Сектор по делам 
молодежи 
Сектор по 
физической 
культуре и спорту 
А дминистрации 
сельских и 
городского 
поселений (по 
согласованию

Итого
в том  числе:

490,00 0,00 0,00 60.00 370,00 60,00 2018-2022 X X X X

местный
бю дж ет

350,00 0,00 0,00 50,00 250,00 50,00

внебю джетные
источники

140,00 0,00 0,00 10,00 120,00 10,00

Цель: обеспечить сохранение и развитие этнической уникальности баш кирского народа
Задачи: содействовать всестороннему и гармоничному развитию  баш кирского этноса
2.1 О сновное

м ероприятие
«П р ов еден и е
м ероприятий ,
нап рав л ен н ы х на
поп ул я ри зац и ю
кул ьтуры  и
и скусства
баш к и рск ого
н арода»

О тдел культуры Итого
в том  числе:

490,00 0,00 0,00 60,00 370,00 60,00 2018-2022 2 2 . 1 X X

местный
бю дж ет

350,00 0,00 0,00 50.00 250,00 50,00

внебю джетные
источники

140,00 0,00 0,00 10,00 120,00 10,00

2 . 1 . 1 П одготовка и
проведение
М еж регионального
ф естиваля
ансам блей
народного тан ца  им.
Ф. Г аскарова

О тдел культуры И того 
в том  числе:

300,00 0,00 0 0 300,00 0 2018,2021 2 2.1 количество
участников,
чел.

2 0 1 8 - н е  
менее 200 
2021 - не 

менее 200
местный
бю дж ет

200,00 0.00 0 0 200,00 0

внебю джетные
источники

100,00 0,00 0 0 100,00 0

2 .1 .2 П одготовка и
проведение
Регионального
конкурса
сам одеятельны х
ком позиторов им.Ф.
А бдракова

О тдел культуры И того
в том  числе:

70,00 0,00 0 0 70,00 0 2018,2021 2 2.1 количество
участников,
чел.

2 0 1 8 - н е  
менее 30  
2021 - не 
менее 30

местный
бю дж ет

50,00 0 0 0 50,00 0

внебю джетные
источники

20,00 0,00 0 0 20,00 0

2 .1 .3 П одготовка и 
проведение

О тдел культуры И того 
в том числе:

120,00 0.00 0,00 60,00 0,00 60,00 2018,
2020,

2 2.1 количество
участников.

2 0 1 8 - н е  
менее 30



О ткры того 
районного конкурса 
исполнителей 
баш кирской  
народной  песни на 
приз Т .Узянбаевой

местный
бю дж ет

100,00 0,00 0,00 50,00 0,00 50,00 2022 чел. 2020 - не 
менее 30 
2022 - не 
менее 30

внебю джетные
источники

20,00 0,00 0,00 10,00 0,00 10,00

3 . П одпрограм м а 3 
«С охранение  

этнокультурного  
многообразия  

народов  
Республики  

Б аш кортостан в 
м униципальном  

районе 
М елеузовский  
район Республики  
Б аш кортостан»

О тдел культуры 
О тдел
муниципального 
контроля и 
ж изнеобеспечения 
И нформационно
аналитический 
отдел
М КУ Управление 

образования 
Сектор по делам 
молодежи 
С ектор по 
физической 
культуре и спорту 
А дминистрации 
сельских и 
городского 
поселений (по 
согласованию ).

И того 
в том числе:

800,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 X X X X

местный
бю дж ет

800,00 0,00 200,00 200,00 200.00 200,00

внебю джетные
источники

0 0 0 0 0 0

Цель: сохранять м ногообразие культуры  и язы ка народов м униципального района М елеузовский район Республики Баш кортостан
Задача: оказы вать содействие в сохранении этнокульту!эного развития народов муниципального района М елеузовский район Республики Баш кортостан

3.1 О сн ов н ое
м ероп ри я ти е
«П р ов еден и е
м ероприятий ,
н ап р ав л ен н ы х на
ук р еп л ен и е
согл аси я  и друж бы
м еж ду народам и
м ун и ц и п ал ьн ого
р айона
М ел еузов ск и й  
район Р еспублики  
Б аш к ортостан »

О тдел культуры 
О тдел
м униципального 
контроля и 
жизнеобеспечения 
И нформационно
аналитический 
отдел
М К У  Управление 

образования 
С ектор по делам 
молодежи 
С ектор по 
ф изической 
культуре и спорту 
А дминистрации 
сельских и 
городского 
поселений (по 
согласованию ).

Итого
в том  числе:

0 0 0 0 0 0 2018-2022 3 3,1 X X

местный
бю дж ет

0 0 0 0 0 0

внебю джетные
источники

0 0 0 0 0 0

3 .1 .1 О рганизация О тдел культуры Итого 0 0 0 0 0 0 2018-2022 3 3,1 количество 2 0 1 8 - н е



м ероприятий в 
сф ере национальных 
культур и 
меж национального 
сотрудничества

в том числе: мероприятий.
проведенных
в сфере
национальны
х культур и
межнационал
ьного
сотрудничест 
ва. ед.

менее 2 
2 0 1 9 -  не 
менее 2

местный
бю джет

0 0 0 0 0 0

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 2020 - не 
менее 2

2021 - не 
менее 1

2022 - не 
менее 2

3 .1 .2 О беспечение 
условий для 
сохранения, 
изучения и развития 
язы ков народов 
м униципального 
района
М елеузовский 
район Республики 
Баш кортостан  в 
общ еобразовательны  
х  организациях

М К У  Управление 
образования

Итого
в том числе:

0 0 0 0 0 0 2018-2022 3 3,1 количество
общ еобразова
тельных
организаций с
родным
языком
обучения и
обучением
родного
языка, ед.

2 0 1 8 -  39
2 0 1 9 -  39
2020 - 39
2021 - 3 9
2022 - 39

местный
бю джет

0 0 0 0 0 0

внебю джетные
источники

0 0 0 0 0 0

3 .2 О сновное
м ероприятие
«Реализация
мероприятий,
направленны х на
этнокультурное
развитие народов
муниципального
района
М елеузовский  
район Республики  
Б аш кортостан»

О тдел культуры 
О тдел
муниципального 
контроля и 
жизнеобеспечения 
И нформационно
аналитический 
отдел
М КУ Управление 

образования 
С ектор по делам 
молодежи 
С ектор по 
физической 
культуре и спорту 
А дминистрации 
сельских и 
городского 
поселений (по 
согласованию ).

Итого
в том числе:

800,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 2018-2022 3 3,1 X X

местный
бю дж ет

800,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00

внебю джетные
источники

0 0 0 0 0 0

3.2.1 П одготовка и
проведение
мероприятий.
еятелям  народов
Республики
Баш кортостан

О тдел культуры 
Информационно- 
аналитический 
отдел

Итого
в том числе:

0 0 0 0 0 0 2018-2022 3 3,1 количество
участников
мероприятий,
посвящ енных
видным
деятелям
народов
Республики

2 0 1 8 - н е  
менее 200
2019 - не 
менее 200
2020 - не 

менее 200
2021 - не 
менее 200

местный
бю дж ет

0 0 0 0 0 0

М КУ Управление 
образования 
С ектор по делам 
молодежи

внебю джетные
источники

0 0 0 0 0 0



Баш кортостан 
, чел.

2022 - не 
менее 200

3 .2 .2 П одготовка и
проведение
национальных
праздников народов
муниципального
района
М елеузовский район

О тдел культуры 
И нформационно
аналитический 
отдел
М КУ Управление 

образования 
Сектор по делам 
молодежи

Итого 
в том числе:

800,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 2018-2022 3 3,1 количество
участников,
чел.

2 0 1 8 -  не 
менее 500
2 0 1 9 -  не 

менее 500
2020 - не 

менее 500
2021 - не 

менее 500
2022 - не 

менее 500

местный
бюджет

800,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

3 .3 О сновное
мероприятие
«П роведение
м ероприятий,
направленны х на
противодействие
национальном у
экстрем изм у»

О тдел культуры 
О тдел
муниципального 
контроля и 
ж изнеобеспечения 
И нформационно
аналитический 
отдел
М КУ Управление 

образования 
С ектор по делам 
молодежи

Итого
в том числе:

0 0 0 0 0 0 2018-2022 3 3,1 X X

____________1

местный
бю джет

0 0 0 0 0 0

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

3.3 .1 О рганизация
м ероприятий,
направленны х на
профилактику
проявлений
национального
экстрем изм а

О тдел культуры 
О тдел
муниципального 
контроля и 
жизнеобеспечения 
И нформационно
аналитический 
отдел
М КУ Управление 

образования 
С ектор по делам 
молодежи

Итого
в том числе:

0 0 0 0 0 0 2018-2022 3 3,1 количество
участников.
чел.

2 0 1 8 -  не 
менее 200
2 0 1 9 -  не ; 
менее 200
2020 - не 

менее 200
2021 - не 

менее 500
2022 - не 

менее 200

местный
бю дж ет

0 0 0 0 0 0

внебю джетные
источники

0 0 0 0 0 0

Управляющий делами


